



ที่ สน ๑๔๑๘/๒๖๕๕

ที่ว่าการอำเภอนิคมน้ำอูน
ถนนวาริชภูมิ-กุดบาก สน ๔๗๒๗๐

๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสงขลา

อ้างอิง หนังสือจังหวัดสงขลาด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๒๐๘๘๖ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔, พร.๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. ตาราง ปพข.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามหนังสือที่อ้างอิง จังหวัดสงขลาแจ้งอนุมัติโครงการตามงบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสงขลา ให้กับ อำเภอนิคมน้ำอูน จำนวน ๖ โครงการ นั้น

อำเภอนิคมน้ำอูน ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก ถนนสายบ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๖ ตำบลสุวรรณคาม – บ้านทันสมัย หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป (ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ e-bidding) งบประมาณ ๙๘๐,๐๐๐ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นบาท) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัด สงขลา รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสรณ์ ป้อมไชยา)

นายอำเภอนิคมน้ำอูน

ที่ทำการปกครองอำเภอ

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐๔๒-๗๘๙-๐๒๗

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนสุวรรณ หมู่ที่ ๖ ตำบลสุวรรณคาม - บ้านต้นสมัย หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองปลิง อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

จังหวัดสกลนคร (ที่ทำการปกครองอำเภอนิคมน้ำอุ่น)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ จำนวน ๙๘๐,๐๐๐ บาท (เก้าแสนแปดหมื่นบาท)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๙๘๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).

๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอำเภอนิคมน้ำอุ่นที่ ๓๐๒/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

๖.๑ นายอนุสรณ์ คำเมือง ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

๖.๒ นายบรรจบ กุลชโร ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

๖.๓ นายสุตใจ วงศ์สาย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

กรม อบต.สุวรรณคาม

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคามสุวรรณคาม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านโนนสุวรรณ ถึง บ้านหันสมัย

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 485 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง

กรม อบต.สุวรรณคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง แบบเลขที่ มท.1- 01 และตามที่กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.2708		
2	ประเภทงานทาง	775,389.25		985,364.66	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			985,364.66	
	คิดเป็นเงินประมาณ			980,000	
	ตัวอักษร	เก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

1,940 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

505 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุสรณ์ คำเมือง)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายบรรจบ กุลขโร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุดใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สุวรรณคาม

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสุวรรณ - บ้านทันสมัย แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย ม.6 - บ้านทันสมัย แบบเลขที่ รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม อบต.สุวรรณคาม

ประมาณราคาโดย นายสุคดี วงศ์สาย เมื่อวันที่ ๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม								
1.1	ปรับแต่งพื้นที่ทางเดิมโดยรถเกรดเตอร์	2,425.00	ตร.ม.	-	-	1.00	2,425.00	2,425.00	
1.2	ลูกรังกลบไหล่ทาง รองพื้นที่ทาง	400.00	ลบ.ม.	135.00	54,000.00	10.00	4,000.00	58,000.00	
2	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc)								
2.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1,955	ถุง	99.05	193,642.75	-	-	193,642.75	
2.2	ทรายหยาบ	174.00	ลบ.ม.	420.00	73,080.00	-	-	73,080.00	
2.3	กรวด	317.00	ลบ.ม.	550.00	174,350.00	-	-	174,350.00	
2.4	ทรายหยาบรองพื้นที่ทาง	101.00	ลบ.ม.	420.00	42,420.00	30.00	3,030.00	45,450.00	
2.5	ค่าแรงงานคอนกรีต	291.00	ลบ.ม.	-	-	310.00	90,210.00	90,210.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
3.1	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม 10x30	1940.00	ตร.ม.	35.00	67,900.00	5.00	9,700.00	77,600.00	
3.2	เหล็ก TIE BAR DB16	48	เส้น	287.00	13,776.00	-	-	13,776.00	
3.3	เหล็ก DOWEL BAR RB15	27	เส้น	251.00	6,777.00	-	-	6,777.00	
3.4	เหล็ก DOWEL BAR RB19	3	เส้น	437.00	1,311.00	-	-	1,311.00	
4	งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบ คัด 20%	43.65	ลบ.พ.	450.00	19,642.50	-	-	19,642.50	
4.2	ค่าแรงไม้แบบ	218.25	ตร.ม.	-	-	20.00	4,365.00	4,365.00	
5	งานอื่นๆ								
5.1	โฟม 0.60x1.20x0.02	50	แผ่น	20.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
5.2	แอสฟัลท์	194.00	ลิตร	20.00	3,880.00	-	-	3,880.00	
5.3	ต๋ามบ่คอนกรีต	1,940.00	ตร.ม.	-	-	5.00	9,700.00	9,700.00	
5.4	ท่อ พีวีซี 3/4"	4	ท่อน	45.00	180.00	-	-	180.00	
	รวมทั้งสิ้น							775,389.25	